
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500040324240046 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Dorado, en 
sesión resolutiva Ordinaria el día 30 de junio de 2021, a las 09:30 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 22458/2021.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2. 22458/2021.-COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 22766/2021.-PERSONACIÓN EN E.R. 194/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: I.B.)

4. 22964/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 149/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

5. 5445/2021.- SENTENCIA 218/21 DEL TSJ QUE PROCEDE ESTIMAR PARCALMENTE EL 
RECURSO CONTENCIOSO DE D. VICEDNE LEON ZAFRA

6. 23231/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 140/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (D. FRANCISCO JOSÉ FAUS GARCÍA)

7. 23425/2021.-PERSONACIÓN EN E.R. 201/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA

8. 23473/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 166/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

9. 23750/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 158/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500040324240046 en https://sede.melilla.es/validacion 

10. 23759/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 114/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

11. 23765/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 181/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

12. 23715/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 87/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: M.C.)

13. 23740/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 205/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.S.E.I.)

14. 23796/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 183/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: M.M.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

15. 23718/2019.- DESESTIMACIÓN RECURSO REPOSICIÓN D. FCO. JAVIER ALMANSA 
DIAGO.

16. 6386/2021.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN ABDELKADER EL FOUNTI AZOKAG

17. 16307/2021.- ESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE Dª ROSA AYALA 
ERRANZ.

18. 5862/2021.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL Dª SOUMIA 
BOUKADDOUR

19. 2369/2021.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN DE R. PATRIMONIAL DE D. MOHAMED 
BENAISA MOHAMED

20. 18648/2021.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE YASMINA FATIMA 
MOHAMED AMAANAN

21. 20005/2021.- DESISTIMIENTO DE RECLAMACIÓN R. PATRIMONIAL DE D. ABDELKADER 
MOHAMED MOHAMED

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500040324240046 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO  POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, EMPLEO Y 
COMERCIO

22. 21725/2021  PROPUESTA DE INADMISIÓN A TRÁMITE DE LA SOLICITUD DE REVISIÓN 
DE OFICIO RELATIVO AL EXPTE. DE CONTRATACIÓN 140/2020/CMA. “CONTRATO MAYOR: 
SERVICIO MUNICIPAL DE GRÚA, DEPÓSITO E INMOVILIZACIÓN DE VEHÍCULOS EN LA 
CAM, PROCEDIMIENTO ABIERTO Y URGENTE”.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

23. 22619/2021.- HOMOLOGACIÓN DE LA “ESCUELA DE FORMACIÓN NÁUTICA DEPORTIVA 
GRUMETE PARA LA IMPARTICIÓN Y EXPEDICIÓN DE TÍTULOS DEPORTIVOS DE LICENCIA 
DE NAVEGACIÓN

24. 18775/2020.- DECLARACIÓN  ESTADO DE RUINA ECONOMICA  DEL INMUEBLE SITO EN 
CALLE GENERAL BUCETA, 2, PROPIEDAD DE URBANIZADORA Y PROMOTORA RUSADIR 
S.L.

25. 3288/2021.- RECLAMACIÓN DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DE D. IGNACIO 
LASIERRA AURESANZ, POR DAÑOS FÍSICOS SUFRIDOS COMO CONSECUENCIA DE UNA  
CAÍDA EN LA  VÍA PÚBLICA. 

26. 19441/2021.- PROPUESTA INICIACIÓN DE EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA 
DE UNA VIVIENDA DE PROTECCIÓN OFICIAL VACÍA, CUYO PROPIETARIO, AL PARECER 
HA FALLECIDO, Y NINGUNO DE SUS PRESUNTOS HEREDEROS QUIERE ACEPTAR LA 
HERENCIA.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES

27. 18143/2021.-SUBVENCIÓN DIRECTA POR RAZONES HUMANITARIAS Y SOCIALES A LA 
ENTIDAD CRUZ ROJA ASAMBLEA PROVINCIAL DE MELILLA.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500040324240046 en https://sede.melilla.es/validacion 

Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
29 de junio de 2021

C.S.V.:13531500040324240046

El Presidente


		2021-06-29T09:28:55+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



